
 

Uchwała Nr XLV/444/2013 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 26 marca 2013 r. 
 
 

w sprawie: zmian uchwały budżetowej Miasta Nowego Sącza na rok 2013. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)  
- na wniosek Prezydenta Miasta, Rada Miasta Nowego Sącza uchwala co następuje: 
 
§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku Nr 1  
część I do niniejszej uchwały. 
           2. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu miasta, jak w załączniku Nr 1  
część II do niniejszej uchwały. 
           3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku Nr 2  
do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Zmniejsza się nadwyżkę budżetową o kwotę 888 310,- zł. 
 
§ 3. W Uchwale Budżetowej Miasta Nowego Sącza na rok 2013 wprowadza się zmiany 
wynikające z załącznika Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4 i Nr 5 do uchwały niniejszej. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Jerzy Wituszyński 

 



Załącznik Nr 1

do Uchwały Rady Miasta

Część I

(w zł.)
Dział Treść Zwiększenie Zmniejszenie
150 Przetwórstwo przemysłowe 3 966

Dochody bieżące 3 966
w tym:
Wpływy z różnych dochodów (§ 0977, § 0979) 1 000
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich (§ 2009)

2 966

750 Administracja publiczna 64 933
Dochody bieżące 64 933
w tym:
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich (§ 2007) 64 933

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 2 800
Dochody bieżące 2 800
w tym:
Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 2 800

758 Różne rozliczenia 349 1 729 756
Dochody bieżące 349 1 729 756
w tym:
Część oświatowa subwencji ogólnej (§ 2920) 1 729 756
Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów (§ 2920) 349

801 Oświata i wychowanie 8 560 4 560
Dochody bieżące 8 560 4 560
w tym:
Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 150

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze (§ 0750)

4 560
Wpływy z usług (§ 0830) 4 410
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej (§ 
0960)

4 000

852 Pomoc społeczna 1 451 107 935 000
Dochody bieżące 516 107
w tym:
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł (§ 2707)

516 107

Dochody majątkowe 935 000 935 000
w tym:

Nr XLV/444/2013

z dnia 26 marca 2013 r.

Zmiany w bud żecie po stronie dochodów



Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł (§ 6295, § 6297)

935 000 935 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 304 224 786
Dochody bieżące 25 304 224 786
w tym:
Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 12 804

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich (§ 2007, § 2009)

12 500 224 786

Razem: 1 492 086 2 959 035
Ogółem zmniejszenie dochodów: x 1 466 949

Część II.

(w zł.)
§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 888 310

Razem: 888 310

Przewodniczący Rady Miasta

(-) Jerzy Wituszyński

Zmiany w bud żecie po stronie przychodów



do Uchwały Rady Miasta

(w zł.)
Dział Rozdz. Treść Zwiększenie Zmniejszenie
150 Przetwórstwo przemysłowe 22 000 1 226

15013
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 
przedsiębiorczości 22 000 1 226
Wydatki bieżące 22 000 1 226
w tym:

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 22 000 1 226

750 Administracja publiczna 100 683
75095 Pozostała działalność 100 683

Wydatki bieżące 100 683
w tym:

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 100 683

754
Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa 2 800

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 800
Wydatki bieżące 2 800
w tym:
Dotacje na zadania bieżące 2 800

801 Oświata i wychowanie 59 738 1 705 756
80101 Szkoły podstawowe 55 738 147 000

Wydatki bieżące 55 738 147 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 55 738 147 000
w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 55 738 100 000
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 47 000

80102 Szkoły podstawowe specjalne 45 000
Wydatki bieżące 45 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 45 000
w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000

80104 Przedszkola 4 000 164 756
Wydatki bieżące 4 000 164 756
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 4 000 6 200
w tym:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000 6 200
Dotacje na zadania bieżące 158 556

80110 Gimnazja 180 000
Wydatki bieżące 180 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 180 000
w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000

Zmiany w bud żecie po stronie wydatków

Załącznik Nr 2

Nr XLV/444/2013

z dnia 26 marca 2013 r.



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80 000
80111 Gimnazja specjalne 68 000

Wydatki bieżące 68 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 68 000
w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 000

80120 Licea ogólnokształcące 124 000
Wydatki bieżące 124 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 124 000
w tym:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 124 000

80130 Szkoły zawodowe 967 000
Wydatki bieżące 967 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 67 000
w tym:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 67 000
Dotacje na zadania bieżące 900 000

80134 Szkoły zawodowe specjalne 10 000
Wydatki bieżące 10 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 10 000
w tym:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000

851 Ochrona zdrowia 450 822
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 450 822

Wydatki bieżące 441 822
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 430 422
w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 300
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 384 122
Dotacje na zadania bieżące 10 000
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 400
Wydatki majątkowe 9 000
w tym:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 000

852 Pomoc społeczna 1 593 730 1 097 262
85202 Domy pomocy społecznej 1 542 185 1 035 000

Wydatki bieżące 607 185 100 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 100 000
w tym:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 607 185
Wydatki majątkowe 935 000 935 000
w tym:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 935 000 935 000
w tym:
- na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 935 000 935 000

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 51 545
Wydatki bieżące 51 545
w tym:



Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 51 545

85295 Pozostała działalność 62 262
Wydatki bieżące 62 262
w tym:

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 62 262

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 878 266 657 068
85395 Pozostała działalność 878 266 657 068

Wydatki bieżące 878 266 657 068
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 12 804
w tym:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 804

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 865 462 657 068

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 60 000 24 000
85401 Świetlice szkolne 12 000

Wydatki bieżące 12 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 12 000
w tym:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 000

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 4 000
Wydatki bieżące 4 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 4 000
w tym:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 8 000
Wydatki bieżące 8 000
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 8 000
w tym:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 000

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 60 000
Wydatki majątkowe 60 000
w tym:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 000

926 Kultura fizyczna 60 000
92695 Pozostała działalność 60 000

Wydatki majątkowe 60 000
w tym:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 000
Razem: 3 067 356 3 645 995
Ogółem zmniejszenie wydatków: x 578 639

(-) Jerzy Wituszyński

Przewodniczący Rady Miasta



do Uchwały Rady Miasta

(w zł.)
Lp. Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

851 - Ochrona zdrowia 9 000
85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9 000

1. Zakup dwóch zestawów komputerów 9 000
852 - Pomoc społeczna 935 000 935 000
85202 - Domy pomocy społecznej 935 000 935 000

1.
Modernizacja i rozwój oferty dla Domu Pomocy Społecznej przy ul. 
Nawojowskiej 159 w Nowym Sączu 935 000 935 000
854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 60 000
85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego 60 000

1.
Projekt robót termomodernizacyjnych Pałacu Młodzieży w Nowym 
Sączu 60 000
926 - Kultura fizyczna 60 000
92695 - Pozostała działalność 60 000

1.

Rewitalizacja Wenecji Sądeckiej i budowa toru kajakowego oraz 
rekreacyjno-sportowe zagospodarowanie Parku Strzeleckiego i jego 
okolic w Nowym Sączu 60 000
Razem: 1 004 000 995 000
Ogółem zwi ększenie wydatków maj ątkowych: 9 000 x

Załącznik Nr 3

Nr XLV/444/2013

z dnia 26 marca 2013 r.

(-) Jerzy Wituszyński

Przewodniczący Rady Miasta

Zmiany w Tabeli Nr 3 do Uchwały Bud żetowej
"Wydatki maj ątkowe bud żetu miasta Nowego S ącza w roku 2013"



Załącznik Nr 4

do Uchwały Rady Miasta

2. Wydatki

Dział Rozdział Nazwa Zwi ększenia Zmniejszenia
851 Ochrona zdrowia 450 822

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 450 822
1. Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych + obsługa, w tym:

24 000

- kontrola punktów sprzedaży przez KRPA,
- obsługa komisji
- zakup komputera
2. Zadania zlecone dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych, w tym:

10 000

- zimowy i letni wypoczynek dla dzieci i 
młodzieży,
- prowadzenie świetlic środowiskowych,
inne działania o charakterze terapeutyczno - 
profilaktycznym
3. Dofinansowanie działań profilaktyczno - 
terapeutycznych na zimowy i letni wypoczynek 
dla dzieci i młodzieży

20 000

4. Działalność Zespołu Świetlic 
Środowiskowych, w tym obsługa oraz koszty 
utrzymania świetlic środowiskowych

110 000

5. Organizacja programu pn. "Bezpieczne 
Wakacje", "Bezpieczne Ferie"

150 000

6. Działalność Sądeckiego Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych

20 000

7. Realizacja zadań o charakterze 
profilaktyczno - terapeutycznym i 
wychowawczym na rzecz dzieci i młodzieży 
zagrożonej

104 822

8. Koszty opiniowania wniosków o 
obowiązkowe leczenie odwykowe przez 
biegłych sądowych, zgodnie z ustawą o 
wychowaniu w trzeźwości art. 24 i art. 25.

2 000

Nr XLV/444/2013

z dnia 26 marca 2013 r.

Zmiany w Tabeli Nr 5 do Uchwały Bud żetowej
"Dochody z tytułu wydawania zezwole ń na sprzeda ż napojów alkoholowych i
wydatki na realizacj ę zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i

rozwi ązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym progr amie
przeciwdziałania narkomanii w roku 2013"



9. Edukacja publiczna w zakresie profilaktyki 
uzależnień oraz prezentacja oferty miasta dla 
osób uzależnionych i innych potrzebujących 
pomocy

10 000

Razem: 450 822

(-) Jerzy Wituszyński

Przewodniczący Rady Miasta



do Uchwały Rady Miasta

(w zł.)
Dział Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

10 000 1 058 556

10 000
w tym:

851 Ochrona zdrowia 10 000
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

10 000

1 058 556
w tym:

801 Oświata i wychowanie 1 058 556
80104 Przedszkola 158 556

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

158 556

80130 Szkoły zawodowe 900 000

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

900 000

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE 
Z BUDŻETU MIASTA 10 000 1 058 556

OGÓŁEM ZMNIEJSZENIE 
DOTACJI UDZIELANYCH Z 
BUDŻETU MIASTA

x 1 048 556

                                                                                     Jerzy Wituszy

Załącznik Nr 5

Nr XLV/444/2013
z dnia 26 marca 2013 r.

Zmiany w Zał ączniku Nr 1 do Uchwały Bud żetowej

Przewodniczący Rady Miasta

(-) Jerzy Wituszyński

"ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH 
Z BUDŻETU MIASTA NOWEGO SĄCZA W ROKU 2013"

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH

2. Dotacje podmiotowe

1. Dotacje celowe


